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حمایت ضمنی پوتین از ترکیه
رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که کشورش  �

عاملان حمله پهپادی به دو پایگاه این کشور در 
سوریه را می شناسد و تأکید کرد ترکیه ارتباطی به 
این حمله ندارد. به گزارش ایسنا، به  نقل از شبکه 
خبری روسیا الیوم، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، در جمع سردبیران روزنامه های مطرح روسی 
درباره حمله اخیر به دو پایگاه حمیمیم و طرطوس 
در سوریه گفت: در گفت وگوی تلفنی که با رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، در این باره داشتم، 
اطمینان یافتم که مسئولان نظامی، رهبری و دولت 
ترکیه هیچ ارتباطی به این حمله ندارند. پوتین در 
ادامه طراحان این حمله را که از استان ادلب سوریه 
(منطقه تحت  نظارت ترکیه در قالب توافق نامه های 
ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه) انجام شد، 
«عاملانی تحریک کننده» توصیف کرد و گفت: قطعا 
آنها نیروهای نظامی ترکیه نبوده اند و ما می دانیم 
آنها چه کسانی بوده و برای چه کسی دست به چنین 
اقدامی زده اند. رئیس جمهور روسیه افزود: هدف 
از چنین عملیات های تحریک آمیزی ضربه زدن به 
توافق نامه های به دست آمده بوده و هدف دوم نابودی 
روابط روسیه با هم پیمانانش یعنی ترکیه و ایران است. 

تعلیق  برخی همکاری های
 پاکستان با آمریکا

پاکستان همکاری های نظامی و اطلاعاتی با آمریکا  �
را به حالت تعلیق درآورده است. این تصمیم پاکستان 
به دنبال قطع کمک های نظامی آمریکا به این کشور 
صورت می گیرد. به گزارش بی بی سی، خرم دستگیر، 
وزیر دفاع پاکستان، گفت کشورش به تعهدات خود در 
قبال جنگ با تروریسم عمل کرده و به تلاش هایش در 
این زمینه ادامه خواهد داد. تهدیدهای آمریکا در قبال 
پاکستان در گذشته نیز وجود داشته است؛ اما شاید این 
اولین بار باشد که از سال ۲۰۰۱ تاکنون به این صورت 
شدید بوده است و شاید پس از کشته شدن اسامه 
بن لادن، رهبر سابق شبکه القاعده، اولین موردی باشد 
که باعث شده است روابط دو کشور تا این حد رو به 
تیرگی برود. دولت آمریکا اعلام کرده همه کمک های 
نظامی خود به پاکستان را تا زمانی که دولت پاکستان 
دست به اقدام عملی علیه گروه های پیکارجو مانند 
گروه طالبان و شبکه حقانی نزند، قطع خواهد کرد. 
پاکستان اتهام های آمریکا را رد کرده و می گوید دهه ها 

فداکاری مردم پاکستان نادیده گرفته می شود. 

خط و نشان ترکیه برای آمریکا
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، روز  �

پنجشنبه گفت که اگر آمریکا فتح االله گولن را که از سوی 
آنکارا به طراحی و رهبری کودتای سال ۲۰۱۶ متهم 
شده، به ترکیه تحویل ندهد، توافق استرداد مجرمان با 
آمریکا لغو خواهد شد. به گزارش رویترز، دولت ترکیه 
که فتح االله گولن، روحانی ترکیه ای تبار ساکن آمریکا را 
به رهبری کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ متهم کرده، بارها 
از آمریکا خواسته است او را تحویل ترکیه دهد. فتح االله 
گولن این اتهام را رد کرده و مقام های آمریکایی گفته اند 
استرداد آقای گولن مستلزم ارائه شواهد مستند به 
مراجع قضائی آن کشور است.  اردوغان روز پنجشنبه 
در سخنرانی خود خطاب به گروهی از مقام های دولتی 
در کاخ ریاست جمهوری ترکیه گفت: «ما تاکنون ۱۲ 
تروریست را به آمریکا تحویل داده ایم؛ ولی آنها فردی 
را که ما می خواهیم، به ما تحویل نداده اند و بهانه های 
واهی می آورند». او افزود: «اگر شما او (فتح االله گولن) 
را به ما ندهید، باید ببخشید؛ ولی از این پس هر گاه که 
شما یک تروریست دیگر را طلب کنید تا زمانی که من 
رئیس جمهور هستم، آن را به شما تحویل نخواهیم 
داد». مناسبات دو کشور در دوره اخیر به دلایل 
مختلف از جمله حمایت و همکاری نظامی آمریکا با 
پیکارجویان کُرد سوریه و اعلام جرم علیه یک مقام 
ارشد بانک های ترکیه به اتهام دورزدن تحریم های 
ایران که در آن پرونده عده ای از مقام های ارشد ترکیه 

به فساد مالی متهم شده اند، تیره شده است.

زمستان محمل رویدادهاي سیاسي بسیاري در 
تونس بوده است. در ژانویه ۱۹۸۴، شورش هاي 
نان این کشور را به لرزه درآورد و به سرنگوني 
دولت الحبیب بورقیبه منجر شد. در دسامبر ۲۰۱۱، 
خودسوزي محمد بوعزیزي، دست فروش جوان 
تونسي آغازگر انقلابي در تونس شد که نه تنها 
در ژانویه همان سال به سرنگوني زین العابدین 
بن علي منجر شد، بلکه الهام بخش قیام هاي 
مردمي در بسیاري از کشورهاي عربي بود؛ 
قیام هایي در زمستان که به بهار عربي معروف 
شدند. حالا و در ژانویه ۲۰۱۸ تظاهرات مردمي 
چندروزي است در سراسر تونس به راه افتاده است. 
تظاهرات  هایي در اعتراض به وضعیت نابسامان 
اقتصادي که گرچه عمدتا مسالمت آمیز بوده اند اما 
با مقابله نیروهاي امنیتي و سرکوب معترضان به 
خشونت کشیده شدند. آن طور که خلیفه شیباني، 
سخنگوي وزارت کشور تونس روز گذشته اعلام 
کرد در تظاهرات هاي اخیر (از روز دوشنبه هفته 
گذشته تاکنون) ۷۷۸ نفر بازداشت شده اند و یک 
نفر هم کشته شده  است. فعالان حقوق  بشر و 
مبارزان سیاسي تونسي، مقامات این کشور را به 
سرکوب خشن معترضان متهم کرده اند و مي گویند 
دولتمردان به بهانه خشونت، فعالان سیاسي را 
در خانه هایشان بازداشت کرده اند. یوسف شاهد، 
نخست وزیر تونس، با محکوم کردن آسیب زنندگان 
به اموال عمومي گفته معترضان قصد تضعیف 
دولت این کشور را دارند. اما فعالان حقوق بشر 
مي گویند دولت کساني را هدف قرار داده که در 

خشونت ها هیچ نقشي نداشته اند.
مطالبه اولیه

معترضان علیه افزایش قیمت هاي ناگهاني، 
نرخ بالاي بي کاري و سیاست هاي ریاضتي دولت 
به خیابان ها آمده اند. از یکم ژانویه و پس از اجراي 
برنامه ریاضت اقتصادي، سقوط ارزش دینار تونس 
و گران شدن سوخت، خودرو، خدمات تلفني، 
اینترنت و افزایش مالیات تظاهرات ها آغاز شد و تا 

روز گذشته ادامه داشت. مطالبه اولیه و مشخص 
این معترضان بازنگري در قانوني مالي جدید است 
که فشار اقتصادي سنگین تري را بر گرده طبقات 
فرودست و متوسط این کشور تحمیل کرده است. 
این قانون اوج سیاست هاي اقتصادي ریاضتي است 
که دوره پساانقلاب تونس را شکل داده است. 
دولت تونس به درخواست صندوق بین المللي پول 
که یکي از وام دهندگان به این کشور است، به دنبال 
اجراکردن سیاست هاي ریاضتي در عرصه اقتصاد 
است تا از این راه هزینه هاي دولتي را کاهش دهد. 
کاهش ارزش دینار تونس هم قوز بالا قوز بوده 
و هزینه هاي زندگي و تورم را بیش از پیش افزایش 
داده است. در این میان، دولت بین اتحادیه هاي 
قدرتمند خارجي و وام دهندگان بین المللي قرار 
دارد و ازهمین رو گرچه دستمزد بخش دولتي 
را افزایش داده اما استخدام را تا حدود زیادي 
متوقف کرده است. با کاهش شمار گردشگران 
و سرمایه گذاري خارجي، دولت تونس مي گوید 

چاره  دیگري جز افزایش قیمت ها براي جبران 
کسري بودجه و نیازهاي شرکاي مالي تونس و در 
رأس آنها صندوق بین المللي پول ندارد. صندوق 
بین المللي پول سال گذشته دومیلیاردو ۸۰۰ 
میلیون دلار اعتبار در اختیار تونس قرار داد تا در 
مقابل، این کشور دست به اصلاحات اقتصادي بزند.
از سال ۲۰۱۱ به  این سو قیمت اقلام خوراکي در 
تونس سالانه حدود هشت درصد افزایش داشته، 
اما تورم کاهش یافته و درآمد اکثر مردم هم 
اندکي بیشتر شده است. یوسف شاهد، نخست وزیر 
تونس که رهبري ائتلافي از احزاب سکولار و 
اسلامي را برعهده دارد، مي گوید سال ۲۰۱۸ سال 
دشواري براي تونسي ها خواهد بود اما با اثرگذاري 
سیاست هاي اقتصادي، اقتصاد این کشور به سرعت 

شاهد بهبود خواهد بود.
با این همه مردمي که روزبه روز فقیرتر مي شوند، 
به این وعده ها توجهي نمي کنند و آنها را توخالي 
مي دانند. حمه همامي، سخنگوي جبهه مردمي، 

ائتلافي از گروه هاي چپ اپوزیسیون، هفته گذشته 
از نشست این جبهه با احزاب اپوزیسیون براي 
هماهنگي جنبش خبر داد و گفت: «ما در خیابان 
باقي خواهیم ماند و تا زماني که این بودجه 
ناعادلانه کنار گذاشته شود، پرقدرت تر نیز اعتراض 
خواهیم کرد». جبهه مردمي ائتلافي است متشکل 
از پنج حزب چپ گرا که نیروهاي اصلي آن را 
حزب کارگران تونس به رهبري حمه همامي؛ حزب 
متحد وطن پرستان دموکرات به رهبري زیاد لخضر 
و لیگ چپ کارگران به رهبري نزار عمامي، تشکیل 

مي دهند.
آینده اعتراضات

سؤالي که در روزهاي اخیر ذهن بسیاري را به 
خود مشغول کرده، این است که این اعتراضات 
در نهایت به  کجا مي انجامد؟ به باور برخي 
تحلیلگران و بر اساس شواهد و قرائن اعتراضات 
اخیر احتمالا تشدید مي شود. واکنش فوري 
دولت تونس به این تظاهرات ها تا حدود زیادي 
دست کم گرفتن آن، برجسته کردن خشونت ها از 
سوي معترضان و تشویق نیروهاي امنیتي براي 
توقف آن به هر قیمتي بوده است. در این میان 
تغییري بنیادین در سیاست هاي اقتصادي دولت 
هم بعید به نظر مي رسد؛ مگر اینکه وام دهندگان 
بین المللي چنین امکاني را به دولت بدهند. بحران 
کنوني، چشم انداز سیاسي تونس را هم تضعیف 
کرده است. سیاست هاي ائتلاف بزرگ حاکم که 
از سوي ناظران بین المللي رضایت بخش بوده، 
موجب شکاف ایدئولوژیک در داخل کشور شده 

است.
مقامات تونسي حالا باید بین دو گزینه یکي را 
انتخاب کنند: افزایش قیمت ها که خطر افزایش 
اعتراض ها و کاهش آراي این ائتلاف در انتخابات 
شهرداري هاي سال جاري را به دنبال خواهد 
داشت و دادن امتیازهایي به مردم که گرچه بحران 
را فرومي نشاند اما ثبات مالي دولت را در درازمدت 

تضعیف و جیب دولت را خالي مي کند.

اعتراضات علیه سیاست هاي اقتصادي در تونس همچنان ادامه دارد

علیه ریاضت
EP

A
س: 

عک

اثرات روانی افزایش قیمت 
خودروهای وارداتی

اثرات روانی این فرایند در سه سطح قابل سنجش 
است.  ابتدا باید دانست که هرگونه فشار افزایش 
قیمتی خودرو به دهک های بالای جامعه، در همان 
محدوده باقی  نخواهد ماند و از سوی همین عده 
به دهک های پایین منتقل می شود. از سوی دیگر 
بالارفتن قیمت خودروهای خارجی به طور ضمنی 
و از نظر روانی مجوز افزایش قیمت خودروهای 
داخلی را هم صادر می کند. به عنوان مثال: وقتی 
که قیمت تویوتا راوفور ۲۲۰میلیون تومان بود، 
خودروهای داخلی هم A تومان بوده است، حالا که 
قیمت تویوتا راوفور ۳۱۰ میلیون تومان شده، قیمت 
خودروهای داخلی چقدر باید باشد؟ ناگفته پیداست 
که چنین معادله ای حتی اگر روی کاغذ هم انجام 
نشود، به لحاظ ذهنی می تواند مجوزی باشد برای 

افزایش قیمت خودروهای داخلی. 
یادمان باشد جمله معروفی را که می گفت 
«تورم، فقیر را فقیرتر و غنی را غنی تر می کند». 
گویی تورم در قیمت خودروهای وارداتی از همین 
قاعده تبعیت می کند. به هرحال از هر طرف که 
نگاه کنیم، به نظر می رسد افزایش تعرفه واردات 
خودرو، کار مفیدی برای صنعت خودروسازی نبوده 
و آسیب های بلندمدت آن بیشتر از منافع کوتاه مدت 

آن خواهد بود.

حاشیه بر افزایش ۹برابری تعرفه 
خودروهای هیبریدی

خودروهای مختلف، با توجه به حجم موتور، 
تعرفه های متفاوتی دارند که هدف از آن ایجاد 
تبعیض مثبت و تشویق بازار به استفاده از یک 
الگوی مشخص محصول است. تعرفه پایین 
خودروی هیبریدی نیز برای تشویق واردکنندگان به 
واردات و مصرف کنندگان به مصرف آن است که در 
نهایت برنامه ریزی  شده بود نفع آن به بهبود محیط 
 زیست شهرها برسد. به عبارتی، تعرفه مختلف در 
محصولات متفاوت ربطی به رانت ادعایی آقای 
نوبخت ندارد. رانت، یا محصول وجود چند  تعرفه 
متفاوت بر یک کالای مشابه است، یا نتیجه رقابتی 
غیر عادلانه در برخورداری از آن تعرفه؛ اولی  ربطی  
به مسئله بیان شده در متن ندارد، دومی  هم چاره اش 
در تغییر تعرفه نیست. دولت وظیفه دارد فضایی 
رقابتی برای استفاده عادلانه از تعرفه ها ایجاد کند، 
وگرنه هر محصولی با هر سطح تعرفه ای رانت زا 

خواهد بود. 
*کارشناس بخش تحقیق  و  توسعه خودروسازی ولوو

اشتباه لپی آقای سخنگو
در واقع براي کاهش آلایندگي یك قدم به جلو 
محسوب مي شود اما در همین زمینه هم بستگي به 
نوع موتورها دارد. او مي افزاید: اگر تعرفه خودروهاي 
هیبریدي را قدري پایین تر از خودروهاي دیگر نگه 
داریم، کار درستي انجام داده ایم، اما میزان آن باید 
کارشناسي شود. رقم بین تعرفه هاي خودروهاي 
برقي و خودروهاي بنزیني، رقمي معقول به نظر 
مي  رسد؛ بنابراین به عقیده من، باید تعرفه خودروهاي 
هیبریدي تعدیل و از آنچه اکنون نرخ گذاري شده 
کمتر شود. به عقیده من پس از کار کارشناسي 
مي توان یك بازنگري کرد. بسیار رخ مي دهد یك 
قانون یا مصوبه دقیق نبوده و اصلاح شده است. 
اشکالي در این زمینه وجود ندارد و از شأن مسئولان 
کم نمي شود که این اصلاحیه براي بهبود را انجام 
دهند. عضو هیئت مدیره انجمن همگن قطعه سازان 
در این زمینه مي گوید: حکم قاطع نمي توان صادر 
کرد. خودروهاي هیبریدي در مجموع از خودروهاي 
بنزین سوز محض، بیشتر دوستدار محیط زیست  
هستند؛ بلاتردید بهتر هستند اما اینکه فکر کنیم 
کاملا ویژگي هاي خودروهاي برقي را دارند، اینگونه 
نیست. در دنیا همه مي دانند خودروهاي هیبریدي 
حدفاصلي هستند بین خودروهاي کاملا الکترونیك و 
خودروهایي که از سوخت فسیلي استفاده مي کنند. 
خودروهاي هیبریدي براي دوران گذار هستند 
تا خودروها با سوخت فسیلي کم کم به سمت 
خودروهاي کاملا الکترونیك حرکت کنند. به گفته او، 
کشور سوئد چنین برنامه  اي را در نظر گرفته تا سال 
۲۰۲۵ همه خودروهاي برقي ایجاد کند اما در مرحله 
گذار پنج ساله یا ۱۰ساله، از خودروهاي هیبریدي 
استفاده می کنیم تا از آلودگي هاي ناشي از سوخت 
فسیلي بکاهیم. قرباني در پایان، درباره حمایت از 
تولید داخل نیز گفت: به اعتقاد من، اگر تولید داخل 
قابل دفاع باشد و حرکتي به سمت بهبود و افزایش 
کیفیت و ایمني بیشتر باشد، باید از تولید داخل دفاع 
کنیم. همه کشورهاي دنیا به ویژه کشورهایي که در 
حال گذار هستند، حمایت از تولید داخل را مدنظر 
قرار دادند. البته باید گفت دوره گذار ایران کمي 
طولاني شده و صبر استفاده کنندگان خودرو کم شده 
باشد که منطقي است. بنابراین باید تعرفه ها طوري 
تنظیم شود که هم رقابت نسبي بین محصولات 
تولید داخل و وارداتي ها در بازار ایجاد شود و هم 
کفه سنگین ترازو همواره به نفع تولید ملي باشد. 
با توجه به اینکه اکثریت قاطبه مردم کشور، قدرت 
خرید بالایي ندارند و نمي توانند خودروي وارداتي 
بخرند، در نتیجه باید تمرکز را روي تولید خودروي 
داخلي بگذاریم. عضو هیئت مدیره انجمن همگن 
قطعه سازان با اشاره به تعیین استراتژي براي 
صنعت خودرو، مي افزاید: تنها راه بهبود صنعت 

خودروي داخلي، مشارکت هاي بین المللي است. 
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آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، بدون تردید خوشحال ترین فرد 
در این کشور است. بعد از نزدیک به سه ماه آشفتگی سیاسی در 
آلمان، روز گذشته مرکل توانست با سوسیال دموکرات ها بر سر طرحی 
به منظور ایجاد یک دولت ائتلافی به توافق برسد. به نظر با این 
توافق، موانع اصلی از سر راه تشکیل دولت ائتلافی برداشته شده 
باشد. این در حالی است که شائبه ها درخصوص دولت آتی آلمان 
و طولانی شدن روند مذاکرات، باعث تضعیف نقش رهبری آلمان در 

اروپا و جهان و همچنین آینده سیاسی خود مرکل شده بود.
 این توافق در حالی صورت گرفت که مارتین شولتز، رهبر حزب 
سوسیال دموکرات آلمان بعد از افول پایگاه رأی این حزب در انتخابات 
سراسری سال گذشته، اعلام کرد که با عدم مشارکت در دولت 
آتی به عنوان یک حزب اپوزیسیون عمل خواهد کرد. اما شکست 
مذاکرات حزب دموکرات مسیحی آنگلا مرکل با دو حزب سبزها 
و دموکرات های آزاد برای تشکیل یک دولت باعث شد صدراعظم 
آلمان برای جلوگیری از تشکیل یک دولت اقلیت و عدم گسترش 
بی ثباتی در کشور، بار دیگر دست یاری به سوی متحد پیشین خود 
دراز کند. البته طبق اعلام برخی روزنامه های آلمانی، این توافق بعد 
از کوتاه آمدن مرکل در برابر برخی خواسته های شولتز حاصل شده 

است. 
احیای اروپا

به نظر در روند مذاکرات دو طرف برای تشکیل دولت ائتلافی، 
پیش نویس طرحی به عنوان برنامه دولت آتی در سیاست داخلی 
و خارجی نیز تهیه شده است. براساس آن پیش نویس، در حوزه 
سیاست خارجی قرار است همکاری های نزدیکی میان آلمان و 
فرانسه شکل بگیرد. از دیگر سو، مرکل نیز بعد از حصول توافق با 
سوسیال دموکرات ها در جمع خبرنگاران از تلاش برای ساخت یک 
اروپای جدید خبر داد. همچنین براساس سندی که به رسانه های 
آلمانی درز کرده، کمک آلمان به بودجه اتحادیه اروپا افزایش خواهد 
یافت. شاید به همین خاطر باشد که ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون 

اروپایی، این توافق را برای اروپا بسیار مفید و سازنده توصیف کرده 
است. اهمیت آلمان به عنوان بزرگ ترین اقتصاد اروپایی برای اتحادیه 
اروپا به اندازه ای است که بسیاری از کشورهای عضو این اتحادیه برای 
تداوم روند مذاکرات با بریتانیا درخصوص خروج این کشور از اتحادیه 
اروپا، چشم به روند مذاکرات برای تعیین دولت آتی آلمان دوخته 
بودند. علاوه بر این براساس این طرح توافقی، آلمان قرار است از 
عربستان سعودی به عنوان یکی از خریداران اصلی تجهیزات نظامی 
آلمان بخواهد که از صدور سلاح به کشورهای درگیر در جنگ یمن 

خودداری کند. 
انسجام اجتماعی

همان طور که گفته شد این طرح قرار است نقشه راه دولت آتی 
آلمان در حوزه سیاست داخلی را نیز تعیین کند. یکی از نکات اصلی 
این طرح ۲۴صفحه ای، مسئله مهاجرت است که براساس آن توافق 
شده میزان پذیرش پناه جویان توسط آلمان در هر سال به ۲۰۰  هزار 
نفر محدود شود. رویکرد احزاب میانه رو به مقوله مهاجرت یکی از 
دلایل کاهش پایگاه رأی این احزاب در انتخابات سراسری سال گذشته 
آلمان بود. مرکل و شولتز در جریان کنفرانس مشترک خبری خود، 

همچنین از شروعی تازه برای آلمان سخن گفته و بر نیاز به تقویت 
«انسجام اجتماعی» در کشور تأکید کردند. راهیابی احزاب تندرو 
دست راستی ازجمله «آلترناتیو برای آلمان» به پارلمان آلمان برای 
نخستین بار بعد از جنگ جهانی نشان از مخاطراتی دارد که ممکن 
است در سال های پیش رو گریبان گیر این کشور شود. به عنوان یکی 
دیگر از نکات مهم در روند مذاکرات، باید به توافق مرکل با این 
خواسته شولتز اشاره کرد که براساس آن کارگر و کارفرما باید سهمی 
مساوی برای بیمه درمانی پرداخت کنند. از سال ۲۰۰۵ میلادی به 
بعد و در نتیجه انجام اصلاحاتی در نظام بیمه درمانی این کشور، 
بیمه شدگان باید سهم بیشتری پرداخت می کردند. همچنین این طرح 
با معافیت مالیاتی ۱۰ میلیاردیورویی برای شهروندان آلمانی تا سال 

۲۰۲۱ میلادی همراه خواهد بود. 
توافق با چاشنی اعتراض

البته توافق برای تشکیل دولت ائتلافی باید توسط اعضاي حزب 
سوسیال دموکرات در کنگره ای که در روز ۲۱ ژانویه برگزار می شود، 
تأیید شود. برخی از اعضاي این حزب بیم دارند که تداوم همکاری 
با مرکل می تواند بیش از پیش به وجهه این حزب لطمه بزند. از 
نظر آنها همین حضور در دولت ائتلافی با مرکل بوده است که در 
انتخابات سراسری سال گذشته، بدترین نتیجه را از زمان شکل گیری 
آلمان فدرال جدید در سال ۱۹۴۹ برای این حزب رقم زد. جالب 
اینکه آخرین دور مذاکرات در مرکز حزب سوسیال دموکرات و با 
حضور رهبران بلوک دموکرات مسیحی در میان اعتراضات فعالان 
محیط  زیست و همچنین کارگران این منطقه صنعتی آلمان برگزار 
شد. لازم به توضیح است که در صورت عدم موافقت اعضاي حزب 
سوسیال دموکرات با تشکیل دولت ائتلافی و شکست مذاکرات، 
مرکل دو گزینه در پیش دارد: یا تشکیل دولت اقلیت یا برگزاری یک 
انتخابات جدید که هر دو گزینه با کاهش ثبات سیاسی در آلمان، افول 
جایگاه منطقه ای و جهانی این کشور و همچنین به خطرافتادن آینده 

سیاسی مرکل همراه خواهد بود. 

توافق احزاب میانه رو برای تشکیل دولت ائتلافی در آلمان
مرکل کوتاه آمد

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، مي گوید 
که ماه بعد برای افتتاح سفارت جدید آمریکا به 
لندن سفر نخواهد کرد؛ این در حالي است که او 
قرار بود در ماه فوریه به بریتانیا سفر کند. به گزارش 
بي بي سي، دفتر نخست وزیری بریتانیا هنوز درباره 
لغو این سفر اظهارنظر نکرده است اما صادق خان، 
شهردار لندن گفته آقای ترامپ این پیام را دریافته 
است که از او در لندن به خاطر دیدگاه هایش استقبال 
نخواهد شد. اما دونالد ترامپ در توییتي نوشت: 
دلیل لغو سفرم به لندن این است که حامی اقدامات 
دولت باراک اوباما، (رئیس جمهوری سابق آمریکا) 
در فروش سفارتخانه  ایالات متحده در لندن نیستم. 
این مکان شاید در بهترین جای لندن قرار داشت و 
بهترین سفارتخانه این شهر بود اما به قیمت بسیار 
اندک و فقط برای ساخت یک سفارتخانه جدید در 
مکان بدی در این شهر، به قیمت ۱٫۲ میلیارد دلار 
فروخته شد. آنها می خواهند من روبان را قیچی 
کنم، نه! این در حالی است که تأیید انتقال سفارت 
آمریکا در زمان ریاست جمهوری جورج بوش 
صورت گرفت. این بیانیه پس از آن منتشر شد که 
روزنامه ایندیپندنت گزارش داد، ترامپ قصد داشت 
در ماه فوریه ۲۰۱۸ به لندن سفر کند اما این سفر را 

به خاطر نارضایتی از اینکه نمی تواند با ملکه بریتانیا 
دیدار کند، لغو کرد. احتمالا رکس تیلرسون، وزیر 
خارجه آمریکا، برای افتتاح سفارت به لندن سفر 

خواهد کرد.
توهین به برخی از کشورها

از سوي دیگر، سخنان توهین آمیز رئیس جمهوری 
آمریکا درباره مهاجران برخی کشورها که وارد آمریکا 
می شوند، انتقادهای زیادی در پی داشته است. 
رئیس جمهوری آمریکا در نشستی در کاخ سفید 
که با حضور نمایندگان دو حزب جمهوری خواه و 
دموکرات برگزار شد، با اشاره به مهاجرانی که از 
هائیتی، السالوادور و بعضی از کشورهای آفریقایی 
به آمریکا مهاجرت کرده اند، گفت: چرا این مردم را 
از کشورهایی که چاه مستراح هستند، به اینجا راه 
می دهیم؟ او گفته است، ترجیح می دهد مهاجرانی 
از کشورهایی مانند نروژ به آمریکا بروند.نمایندگان 
دموکرات در کنگره آمریکا گفته اند این اظهارنظر 
ترامپ آشکارا نشان می دهد  او نژادپرست است. 
اما کاخ سفید بدون تکذیب این سخنان در بیانیه ای 
اعلام کرد: بعضی از سیاست مداران در واشنگتن 
مدافع منافع کشورهای خارجی هستند ولی ترامپ 

همیشه برای مردم آمریکا می جنگد. 

دونالد ترامپ سفر خود را به لندن لغو کرد


